全Ｌ協保安・業務Ｇ５第７号

令和５年４月１２日

正 会 員 各 位

（一社）全国ＬＰガス協会

ＬＰガス販売事業者等における「新型コロナウイルス感染予防対策

ガイドライン」の廃止について          （お知らせ）

標記につきましては、令和５年３月１３日付け全Ｌ協保安・業務Ｇ４第２１１号

「ＬＰガス販売事業者等における新型コロナウイルス感染予防対策ガイドライン第

５回改訂について」において、行政が一律にルールとして求めるのではなく、個人

の主体的な選択を尊重し、マスクの着用は個人の判断に委ねることを基本とするな

どの改訂を行い、従業員等関係者に対して、周知のお願いをしたところです。

この度、内閣官房より経済産業省を通じて、新型コロナウイルス感染症の感染症

法上の位置づけの変更に伴う業種別ガイドラインの廃止等について、別添のとおり

通知がありました。

そのため、令和５年５月８日以降の基本的対処方針及び業種別ガイドラインが廃

止となり、事業者等の自主的な感染対策への取組みに対し、情報提供等の支援を行

うこととなりましたので、当協会におきまして作成・周知をいたしました「ＬＰガ

ス販売事業者等における新型コロナウイルス感染予防対策ガイドライン」の取扱い

についても廃止することとなります。

つきましては、当協会ホームページに掲載しております同ガイドラインにつきま

しても同日以降に削除させていただきますので、都道府県協会におかれましては、

会員に対し、直接会員におかれましては、従業員等関係者に対し改めてご周知くだ

さいますようお願いいたします。

以 上

発信手段：Ｅメール

保安・業務グループ：瀬谷、岩田